
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO
N° 494 DEL 22.11.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvon. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA PRESIDI PRESSORI PER ASSISTITI DEL 
DISTRETTO DI ALES-TERRALBA, AVENTI DIRITTO AI SENSI DELLE 
LL.RR.39/91 E 34/96 (richieste  uff.  protesi  prot.  n.3396784, 3397151, 
3414918 e 3428595). (CIG ZC5025F68F)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la deliberazione del Commissario n. 1114 del 17/12/2010, con la quale si conferisce 
l'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa “Distretto Ales-Terralba” al 
Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto

VISTA
- la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e 
successiva  deliberazione  D.G.  n°411  del  12/03/2009  di  adeguamento  del  suddetto 
Regolamento, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTE
- le  richieste  dell'Ufficio  Protesi  del  Distretto  di  Ales-Terralba  prot.  n.3396784  del 
13/10/2011,  3397151  del  13/10/2011,  3414918  del  25/10/2011  e  3428595  del 
03/11/2011, relativa alla fornitura di presidi pressori, come sotto indicati,da destinarsi ad 
assistiti del Distretto Socio Sanitario di Ales-Terralba, aventi diritto:

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 494 del 22.11.2011 1 di 3

VO
C

E

DESCRIZIONE

1 1

2 1

3 1

4 1

Q
U

AN
TI

TA
'

BRACCIALE ELASTICO II CLASSE DI COMPRESSIONE, AUTOREGGENTE COMPLETO DI GUANTO 
UNITO LUNGO SINO AL METACARPO CON POLLICE INCLUSO, STANDARD, IN COTONE, VARISAN 
SMALL, CORTO CON BANDA SILICONATA PROSSIMALE SENZA SPALLINE
BRACCIALE ELASTICO PER ARTO SUPERIORE SINISTRO 2ª CLASSE 
COMPRESSIONE IN MATERIALE ELASTICO TESSITURA PIATTA, BORDO 
PROSSIMALE OBLIQUO, AUTOREGGENTE, ELVAREX (BSN) MIS.M – CG1 + GUANTO 
ELASTICO CON DITA PER MANO SINISTRA, 2ª CLASSE COMPRESSIONE, IN 
MATERIALE ELASTICO TESSITURA PIATTA ELVAREX (BSN) MIS.M
BRACCIALE ELASTICO PER ARTO SUPERIORE SINISTRO 2ª CLASSE 
COMPRESSIONE IN MATERIALE ELASTICO TESSITURA PIATTA, BORDO 
PROSSIMALE OBLIQUO, AUTOREGGENTE, ELVAREX (BSN) MIS.M – LEFT + GUANTO 
ELASTICO CON DITA PER MANO SINISTRA, 2ª CLASSE COMPRESSIONE, IN 
MATERIALE ELASTICO TESSITURA PIATTA ELVAREX (BSN) MIS.M - LEFT
BRACCIALE ELASTICO STANDARD 2ª CLASSE COMPRESSIONE, AUTOREGGENTE, 
CON BORDO IN SILICONE FINO AL POLSO, TIPO VARISAN, MIS. M CORTO



CONSIDERATO
- che l'importo della spesa presunta è inferiore a €5.000,00;

RITENUTO
- che  per  la  suddetta  fornitura,  vista  la  sua  tipologia  e  l’importo  complessivo,  di 
procedere ai sensi dell’art.4.3 lett. a) del suindicato regolamento;

ATTESO
- che  il  suddetto  presidio  rientra  tra  quelli  previsti  dalle  LL.RR.  N°39/91  e  34/96  e 
successive integrazioni;

DATO ATTO
- che  con  nota  prot.  n°71979  del  04/11/2011  sono  state  invitate  a  presentare 
offerta le ditte: Off. Ort. Dr. A. Incerpi di Cagliari, Ortsan di Sassari e Ortosan di 
Quartu sant'Elena;
- che entro la data prevista tutte le ditte invitate hanno presentato offerta;
- che dalla comparazione delle offerte  per le singole voci  pervenute, come indicato 

nello schema (all.1), è risultata aggiudicataria della fornitura di cui all'oggetto la 
ditte Off. Ort. Dr. A. Incerpi, in quanto ha offerto il prezzo unitario più basso per le 
tipologie  di  prodotti  e  per  i  prezzi  unitari  nel  dettaglio  indicati  nei  prospetto  di 
aggiudicazione uniti sotto 2) al presente atto;

RITENUTO
- pertanto di dover procedere all'affidamento, di quanto richiesto, alla ditta Off. Ort. 

Dr. A. Incerpi;

VISTO il D. Lgs. N°163/2006;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  affidare,  alla  Ditta  Dr.  A.  Incerpi di  Cagliari,  la  fornitura  di  quanto  indicato 
nell'allegato  2),  al  presente  atto,  da  destinare  ad  assistiti  del  distretto  di  Ales-
Terralba aventi diritto, per l'importo totale di €434,80 + I.V.A. 4% pari ad €452,19 
I.V.A. compresa;

2. di  imputare  il  costo  complessivo  della  fornitura,  determinato  in  €  452,19  I.V.A. 
compresa al codice di conto 0502020501 “Acquisti di prestazioni assistenza protesica” 
bilancio 2011 (aut.1 sub.149) e al centro di costo 5AAD02EE3;

4. di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione di mandato di pagamento a fronte di 
presentazione di regolare fattura;

5. di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales 22.11.2011

Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Costa
A. Biagini 

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 494 del 22.11.2011 2 di 3



 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 494 del 22.11.2011 3 di 3


	Il Direttore del Distretto

